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Abstract. The article examines the problem of the synthesis of national and universal values in the context of 
intercultural dialogue as a key factor in the sustainable development of modern society. Special attention is paid 
to the philosophical and moral understanding of the values that form the basis of the interaction of representatives 
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Annotatsiya. Maqolada madaniyatlararo muloqot sharoitida milliy va umuminsoniy qadriyatlar sintezi 
muammosi zamonaviy jamiyat barqaror rivojlanishining asosiy omili sifatida koʻrib chiqiladi. Turli madaniyat 
vakillarining oʻzaro aloqalari asosini tashkil etuvchi qadriyatlarni falsafiy-axloqiy anglashga alohida eʼtibor 
qaratilmoqda. Yoshlar muhitining faol madaniy almashinuv makoni sifatidagi roli, shuningdek, globallashuv va 
raqamli jarayonlarning qadriyat yoʻnalishlari transformatsiyasiga taʼsiri tahlil qilingan. Tadqiqotda milliy oʻzlikni 
anglash va bagʻrikenglik, oʻzaro hurmat va madaniyatlar muloqoti asosini tashkil etuvchi umuminsoniy 
tamoyillarni uygʻunlashtirish zarurati asoslangan. 
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axloq. 
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Kirish. Zamonaviy sivilizatsiya globallashuv, raqamlashtirish va transmilliy 

kommunikatsiya aloqalarining kengayishi tufayli jadal madaniyatlararo oʻzaro ta’sir sharoitida 

rivojlanmoqda. Bu kontekstda madaniyatlararo muloqot faqat axborot almashish sohasi emas, 

balki yangi ma’nolar, oʻziga xosliklar va qadriyatlar tizimlarini shakllantirish makoniga 

aylanadi. 

Biroq, bu jarayon sezilarli falsafiy va axloqiy keskinlik bilan birga keladi: bir tomondan, 

universal (umuminsoniy) qadriyatlarning ta’siri kuchayadi, boshqa tomondan, milliy 

madaniy identiklikni saqlashga intilish kuchayadi. Aynan shu nuqtada sintez muammosi 
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paydo boʻladi - mexanik bog‘lanish emas, balki qadriyatlar tizimlarining chuqur ma’noli oʻzaro 

ta’siri. 

Yangi Oʻzbekiston sharoitida bu masala ayniqsa dolzarb ahamiyat kasb etadi. 

Modernizatsiya va global makonga integratsiyalashuvga yoʻnaltirilgan jamiyat bir vaqtning 

oʻzida oʻzining tarixiy-madaniy an’analari, ma’naviy asoslari va milliy oʻziga xosligini saqlab 

qolishga intiladi. Bu esa milliy va umuminsoniy qadriyatlarni uyg‘unlashtirish mexanizmlarini 

falsafiy tahlil qilishni taqozo etadi. 

Adabiyotlar sharhi va metodologiya. Madaniyatlararo muloqot hamda milliy va 

umuminsoniy qadriyatlar sintezi masalasiga turli mahalliy va xorijiy olimlarning ilmiy ishlari 

bag‘ishlangan. Chet elda bu M.Tlostanova, N.Petyaksheva [1], M.Stepanyants [2], V.Belimova, 

V.Lisenko, R.Adhar Mall [3], F.M.Vimmer va boshqalar. Ta'kidlash joizki, xorijiy tadqiqotlarda 

madaniyatlararo muloqot hamda qadriyatlar masalasi falsafiy komparativistika va 

madaniyatlararo falsafa nuqtai nazaridan oʻrganilib kelmoqda. Oʻzbekistonda ushbu masala 

bilan I.Saifnazarov [4], R.Karimov [5], O.Musayev, N.Nazarov, R.Bekbayev [6], M.Quronov, 

Sh.Turayev, D.Rahimdjanova kabi olimlar shug‘ullanib kelmoqdalar. Mahalliy olimlar katta 

e'tiborni milliy ong, urf-odatlar va an’analarning madaniyatlararo muloqot jarayonida 

namoyon boʻlishini tadqiq etishmoqda. 

Tadqiqotning metodologik asosini madaniyatlararo muloqotda milliy va umuminsoniy 

qadriyatlar sintezining kompleks tahlilini ta’minlagan falsafiy va umumilmiy yondashuvlar 

tashkil etadi. Tadqiqotda qadriyatlarning mohiyati va tuzilishini, shuningdek, ularning 

madaniyatlararo oʻzaro ta’sirdagi rolini ochib berishda aksiologik yondashuvdan foydalanilgan. 

Falsafiy-germenevtik usul madaniy ma’nolarni talqin qilish va ularning oʻzgarish 

xususiyatlarini aniqlash imkonini berdi. Qiyosiy-tipologik metod yordamida milliy va 

umuminsoniy qadriyatlar qiyoslandi. Tizimli yondashuv madaniyatlararo muloqotni yaxlit 

hodisa sifatida koʻrib chiqishni ta’minladi. Shuningdek, yoshlar muhitini oʻrganish uchun 

ijtimoiy-madaniy tahlil, qadriyatlar sintezini rivojlantirish manbai sifatida qarama-

qarshiliklarni aniqlash uchun dialektik usul qoʻllanildi. 

Natijalar va muhokama. Qadriyatlar muammosi falsafada markaziy oʻrinni egallab, 

qadriyatlarning tabiati, tuzilishi va vazifalarini oʻrganuvchi falsafiy bilimning bir boʻlimi - 

aksiologiyaning tadqiqot predmeti sifatida namoyon boʻladi. Qadriyatlar voqelikni ma’naviy 

oʻzlashtirishning alohida shakli boʻlib, u orqali inson hodisalarning ahamiyatini belgilaydi, 

afzalliklar iyerarxiyasini ochiq yoki yashirin ravishda tuzadi va oʻz xatti-harakatlarini tartibga 

soladi. 

Falsafiy an’anada qadriyat kategoriyasi narsalarning obyektiv mavjud boʻlgan xususiyati 

sifatida emas, balki obyektni subyektning ehtiyojlari, manfaatlari va ideallari bilan bog‘lash 

natijasi sifatida qaraladi. Shu bilan birga, qadriyatlar ikki tomonlama xususiyatga ega: bir 

tomondan, ular madaniy-tarixiy kontekstda ildiz otgan boʻlsa, ikkinchi tomondan, universallik 

va me’yoriylikka da’vogarlik qiladi. 

Qadriyatlar muammosi tarixan falsafa klassiklari asarlarida rivojlantirilgan. Masalan, 

antik falsafada qadriyat yoʻnalishlari ezgulik, haqiqat va goʻzallik g‘oyalari bilan bog‘langan. 

Platon asarlarida qadriyatlar inson tajribasidan mustaqil ravishda mavjud boʻlgan ideal 

mohiyatlar sifatida koʻrib chiqilgan. Keyinchalik Aristotel qadriyatlarni insonning amaliy 

faoliyati bilan bog‘lab, ularning axloqiy tabiatini ta’kidlaydi [6]. 
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Yangi davrda qadriyatlar subyektivlik prizmasi orqali qayta koʻrib chiqilmoqda. 

Immanuil Kant qat’iy imperativga asoslangan axloqiy qonun tushunchasini kiritadi va shu bilan 

axloqiy qadriyatlarning universal xarakterini tasdiqlaydi. Uning konsepsiyasida qadriyatlar 

me’yoriy maqomga ega boʻladi va barcha aqlli mavjudotlar uchun majburiy boʻlib qoladi. 

Aksiologiyaning mustaqil fan sifatida rivojlanishi XIX asr oxiri - XX asr boshlari falsafasi 

bilan bog‘liq. Genrix Rikkert va Maks Sheler asarlarida qadriyatlar borliqning faktlardan farq 

qiluvchi alohida sohasi sifatida qaraladi [7]. Xususan, Sheler qadriyatlar iyerarxiyasini ajratib 

koʻrsatadi - hayotiy qadriyatlardan tortib, ma’naviy va diniy qadriyatlargacha, ularning 

obyektiv ahamiyatini ta’kidlaydi. 

Zamonaviy falsafa nuqtai nazaridan, qadriyatlar bir qator asosiy funksiyalarni bajaradi: 

 normativ - xulq-atvor va baholash standartlarini belgilaydi; 

 regulyativ - inson faoliyatini yoʻnaltiradi; 

 integrativ - jamiyatning yaxlitligini ta’minlaydi; 

 identifikatsion - madaniy va shaxsiy oʻziga xoslikni shakllantiradi. 

Madaniyatlararo muloqot sharoitida milliy va umuminsoniy qadriyatlarni farqlash 

alohida ahamiyat kasb etadi. Milliy qadriyatlar muayyan jamiyatning tarixiy taraqqiyoti 

jarayonida shakllanib, uning madaniy an’analari, diniy e’tiqodi, ijtimoiy me’yorlari va turmush 

tarzini aks ettiradi. Ular xalqning tilida, urf-odatlarida, institutlarida va jamoaviy xotirasida 

mustahkamlanadi. Bu qadriyatlar oʻzlikni va madaniy barqarorlikni saqlash vazifasini bajaradi. 

Umuminsoniy qadriyatlar esa, aksincha, alohida madaniyatlar doirasidan chiqib, 

umuminsoniy deb e’tirof etiladi. Shaxs qadr-qimmati, erkinlik, adolat, insonparvarlik, tinchlik, 

oʻzaro hurmat kabi kategoriyalar shular jumlasidandir. Ularning universalligi shundaki, ular 

asosiy ehtiyojlarga va insonning ijtimoiy va aqlli mavjudot sifatidagi tabiatiga asoslanadi. 

Falsafiy murakkablik shundaki, bu turdagi qadriyatlar doimo oʻzaro aloqada boʻladi va 

har doim ham mos kelavermaydi. Milliy qadriyatlarda umuminsoniy me’yorlarga toʻliq mos 

kelmaydigan elementlar boʻlishi mumkin, bu esa ularni tanqidiy koʻrib chiqish va moslashtirish 

zaruratini keltirib chiqaradi. 

Shu munosabat bilan milliy identiklikdan voz kechishni emas, balki uni umuminsoniy 

yoʻnalishlar tizimiga integratsiyalashni nazarda tutuvchi qadriyatlar sintezi konsepsiyasi 

alohida ahamiyat kasb etadi. Bunday yondashuv global qadriyatlar makoniga qoʻshilgan holda 

madaniy oʻziga xoslikni saqlab qolish imkonini beradi. 

Globallashib borayotgan dunyo sharoitida madaniyatlararo muloqot nafaqat ijtimoiy, 

balki chuqur falsafiy fenomen maqomini ham egallamoqda. U oddiy axborot almashinuvi 

doirasidan chiqib, turli qadriyat tizimlarining oʻzaro ta’siri, taqqoslanishi va qayta koʻrib 

chiqilishi sodir boʻladigan makonga aylanadi. 

Falsafiy nuqtayi nazardan, madaniyatlararo muloqot ijtimoiy borliqning oʻziga xos 

shakli boʻlib, unda turli madaniyat subyektlari nafaqat til almashinuvi, balki dunyoqarashlar, 

me’yorlar, an’analar va qadriyatlarning oʻzaro ta’siriga asoslangan muloqotga kirishadilar [8]. 

Bu jarayonda muloqotning har bir ishtirokchisi tarixiy, madaniy va ijtimoiy tajriba asosida 

shakllangan muayyan aksiologik tizimning tashuvchisi sifatida namoyon boʻladi. 

Madaniyatlararo muloqotning prinsipial xususiyati uning qadriyatlarga boyligidir. Har 

qanday madaniyatlararo oʻzaro ta’sir ezgulik va yovuzlik, adolat, erkinlik, burch, mas’uliyat, or-

nomus va qadr-qimmat kabi kategoriyalarning yashirin yoki ochiq taqqoslanishini nazarda 

tutadi. Ushbu toifalar har bir madaniyat uchun asosiy boʻlganligi sababli, ular turlicha talqin 
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qilinishi mumkin, bu esa muloqotni nafaqat tushunish vositasi, balki potensial keskinlik 

zonasiga aylantiradi. 

Shu bilan birga, aynan madaniyatlararo muloqotda qadriyatlar muloqotining salohiyati 

ochib beriladi. Muloqot jarayonida quyidagilar sodir boʻladi: 

 oʻz madaniy me’yorlarining nisbiyligini anglash; 

 boshqa madaniy istiqbolning qadr-qimmatini e’tirof etish; 

 empatiya va tolerantlik qobiliyatini shakllantirish; 

 oʻzaro tushunishning yangi shakllarini ishlab chiqish. 

Shunday qilib, madaniyatlararo muloqot etnosentrizmdan madaniy plyuralizmga oʻtish 

amalga oshiriladigan makonga aylanadi. Bu jarayonning statik emas, balki dinamik xarakterga 

ega ekanligi alohida ahamiyat kasb etadi. Oʻzaro ta’sir jarayonida qadriyatlar shunchaki 

uzatilmaydi, balki oʻzgaradi. Milliy qadriyatlar yangi sharoitga moslashishi, umuminsoniy 

qadriyatlar esa aniq-madaniy mazmun kasb etishi mumkin. Natijada turli madaniy an’analar 

elementlarini oʻzida mujassamlashtirgan "gibrid qadriyatlar" fenomeni yuzaga keladi. 

Madaniyatlararo muloqotni qadriyatli oʻzaro ta’sir sifatida tushunishda madaniyatlar 

dialogi konsepsiyasi muhim rol oʻynaydi. Dialog assimilyatsiya yoki bir madaniyatning boshqa 

madaniyat ustidan hukmronligini emas, balki ularning teng huquqli oʻzaro ta’sirini nazarda 

tutadi [7]. Shu nuqtai nazardan, har bir madaniyat boshqa madaniyatlarni boyitishga qodir 

boʻlgan noyob tajriba va qadriyatlarning tashuvchisi sifatida qaraladi. 

Biroq madaniyatlararo muloqot ziddiyatlardan xoli emas. Asosiy muammolar orasida 

quyidagilarni ajratib koʻrsatish mumkin: 

 globallashuv ta’sirida madaniy birxillashuv xavfi; 

 stereotiplar va notoʻg‘ri qarashlarni saqlab qolish; 

 qadriyat tizimlari ziddiyati; 

 global axborot makoni sharoitida madaniyatlar tengsizligi. 

Ushbu ziddiyatlar shundan dalolat beradiki, madaniyatlararo muloqot nafaqat amaliy 

koʻnikmalarni, balki muloqot madaniyatini shakllantirishga qaratilgan chuqur falsafiy 

tafakkurni ham talab qiladi. 

Madaniyatlararo muloqot qadriyatli oʻzaro ta’sir jarayonlari eng jadal kechadigan 

yoshlar muhitida alohida ahamiyat kasb etadi. Yoshlar doimiy axborot almashinuvi sharoitida 

boʻlib, yangi qadriyat modellarining dirijyoriga aylanmoqda. Aynan shu muhitda bag‘rikenglik, 

ochiqlik va madaniyatlararo oʻzaro ta’sirga tayyorlik ustanovkalari shakllanadi [6]. 

Madaniyatlararo muloqot xarakteriga raqamli muhit sezilarli ta’sir koʻrsatadi. Zamonaviy 

texnologiyalar turli madaniyat vakillari oʻrtasida bir zumda aloqa oʻrnatish uchun sharoit 

yaratib, muloqot chegaralarini kengaytiradi. Biroq, raqamli makon idrokning yuzakiligini 

kuchaytiradi va madaniy ma’nolarni standartlashtirishga hissa qoʻshishi mumkin. Shu 

munosabat bilan madaniyatlararo muloqot ikki tomonlama hodisa sifatida namoyon boʻladi: 

bir tomondan, u madaniyatlarning oʻzaro boyishi va umuminsoniy qadriyatlarning 

rivojlanishiga hissa qoʻshsa, ikkinchi tomondan, jamiyat oldiga madaniy oʻziga xoslikni saqlash 

vazifasini qoʻyadi. 

Milliy va umuminsoniy qadriyatlar sintezi elementlarning oddiy birlashuvi emas. U bir 

necha darajani oʻz ichiga olgan dialektik jarayondir: 

1. Kognitiv daraja. 

2. Aksiologik daraja. 
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3. Amaliy daraja. 

Natijada quyidagilarni oʻzida mujassam etgan yangi qadriyat modeli shakllanadi: 

 milliy madaniyatga hurmat; 

 universal normalarni e’tirof etish; 

 muloqot va murosaga tayyorlik. 

Zamonaviy jamiyatda yoshlar madaniyatlararo muloqotning asosiy subyekti va 

qadriyatlar tizimlari transformatsiyasining asosiy agentlaridan biri sifatida namoyon 

boʻlmoqda. Aynan yoshlar muhitida milliy va umuminsoniy qadriyatlarning oʻzaro ta’siri, qayta 

idrok etilishi va sintezlashuvi jarayonlari jadal namoyon boʻladi. Bu oʻzlikni anglashning 

shakllanishi bilan bog‘liq yosh xususiyatlari bilan bir qatorda, yoshlarning global axborot va 

madaniy oqimlarga yuqori darajada jalb qilinganligi bilan ham bog‘liq. 

Falsafiy nuqtayi nazardan, yoshlarni qadriyat yoʻnalishlarini faol qurish sodir boʻladigan 

oʻziga xos aksiologik makon sifatida koʻrib chiqish mumkin. Qadriyatlari koʻp jihatdan 

an’analar bilan mustahkamlangan katta avlodlardan farqli oʻlaroq, yoshlar me’yorlar va 

munosabatlarni izlash, tanlash va tanqidiy mushohada qilish holatida boʻladilar. Bu uni yangi 

g‘oyalarga koʻproq moyil qiladi, ammo shu bilan birga qadriyatlarni chalg‘itishga nisbatan 

zaifroq qiladi. 

Zamonaviy yoshlarning asosiy xususiyatlaridan biri ularning “ikki tomonlama qamrab 

olinishi”dir: bir tomondan, ular milliy an’analar, madaniy me’yorlar va tarixiy xotiraning 

tashuvchisi boʻlsa, ikkinchi tomondan, global aloqa kanallari orqali uzatiladigan umuminsoniy 

qadriyatlarni faol oʻzlashtirmoqda [6]. Natijada, mahalliy va global elementlarni birlashtirgan 

gibrid qadriyatlar tizimi shakllanadi. 

Yoshlar muhitida qadriyatlar sintezi jarayoni bir nechta oʻzaro bog‘liq mexanizmlar 

orqali amalga oshiriladi: 

 ijtimoiylashuv - oila, ta’lim va jamoat institutlari orqali madaniy me’yorlar, an’analar va 

qadriyatlarni oʻzlashtirish; 

 madaniylashtirish - oʻz jamiyatining madaniy makoniga qoʻshilishi; 

 akkulturatsiya - madaniyatlararo oʻzaro ta’sir jarayonida boshqa madaniyat 

elementlarini oʻzlashtirish; 

 refleksiya - oʻz va oʻzlashtirilgan qadriyatlarni anglash va tanqidiy baholash. 

Bu jarayonda nafaqat bilim manbai, balki qadriyatli ongni shakllantirish muhiti sifatida 

namoyon boʻluvchi ta’lim muassasalari alohida oʻrin tutadi. Aynan ta’lim muhitida 

madaniyatlar dialogi, tolerantlikni rivojlantirish va madaniyatlararo kompetentlikni 

shakllantirish uchun sharoitlar yaratiladi. Shu bilan birga, raqamli muhit yoshlarga sezilarli 

ta’sir koʻrsatmoqda [8]. Ijtimoiy tarmoqlar, onlayn platformalar va global media geografik va 

madaniy chegaralar yoʻqolib borayotgan yangi muloqot maydonini shakllantirmoqda. Bu 

dunyoqarashni kengaytirishga yordam beradi, lekin shu bilan birga qadriyatlar 

transformatsiyasining tezlashishiga olib keladi. 

Raqamli muhitda yoshlar: 

 turli madaniyat vakillari bilan oʻzaro hamkorlik qiladi; 

 xulq-atvorning yangi normalari va modellarini oʻzlashtiradi; 

 global oʻziga xoslikni shakllantiradi; 

an’anaviy qadriyatlarni qayta koʻrib chiqadi. 
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Ammo bu jarayon ambivalent xarakterga ega. Bir tomondan, u ochiqlik, bag‘rikenglik 

va muloqot qobiliyatini rivojlantirishga yordam beradi. Ikkinchi tomondan, madaniy 

teranlikning yoʻqolishiga, ongning parchalanishiga va milliy oʻziga xoslikning zaiflashishiga olib 

kelishi mumkin. Shu munosabat bilan yoshlar muhitida qadriyatlarni shakllantirish jarayonini 

ongli ravishda boshqarish zarurati yuzaga keladi. Nafaqat madaniy merosni asrab-avaylash, 

balki uni umuminsoniy qadriyatlar bilan uyg‘unlashtirish uchun sharoit yaratish ham muhim 

ahamiyat kasb etmoqda. 

Falsafiy nuqtayi nazardan aytish mumkinki, yoshlar an’ana va modernizatsiya 

oʻrtasida vositachi vazifasini bajaradi [7]. U nafaqat mavjud qadriyatlarni takrorlaydi, balki 

ularni oʻzgartiradi, yangi ijtimoiy va madaniy sharoitlarga moslashtiradi. Aynan yoshlar orqali 

mahalliy va global sintezga asoslangan yangi qadriyatlar paradigmasiga oʻtiladi. 

Yoshlarga jamiyat taraqqiyotining strategik resursi sifatida qaralayotgan Yangi 

Oʻzbekiston sharoitida bu jarayon alohida ahamiyat kasb etmoqda. Unda madaniyatlararo 

muloqot qobiliyatini, milliy an’analarga hurmat, umuminsoniy qadriyatlarga sodiqlikni 

shakllantirish davlat va ta’lim siyosatining muhim vazifasiga aylanmoqda. 

Madaniyatlararo muloqot sharoitida milliy va umuminsoniy qadriyatlar sintezining aniq 

zarurligiga qaramay, bu jarayon murakkab va ziddiyatli xarakterga ega. U toʻg‘ri chiziqli yoki 

ziddiyatsiz emas, aksincha, bir qator falsafiy, ijtimoiy-madaniy va axloqiy ziddiyatlar bilan birga 

keladi. 

Avvalo, asosiy ziddiyat milliy va umuminsoniy qadriyatlar tabiatining bir-biridan 

farqlanishidadir. Milliy qadriyatlar xalqning aniq-tarixiy tajribasi, an’analari, diniy tasavvurlari 

va madaniy xotirasiga asoslanadi. Ular yuqori darajadagi barqarorlikka ega va oʻziga xoslikning 

ajralmas qismi sifatida qabul qilinadi. Shu bilan birga, umuminsoniy qadriyatlar universallik va 

me’yoriylikka da’vo qiladi, bu ba’zan madaniy oʻziga xoslikni tenglashtirishga urinish sifatida 

qabul qilinadi. 

Bu birinchi muhim muammoni - identiklikni saqlab qolish va global integratsiya 

oʻrtasidagi keskinlikni keltirib chiqaradi. Jahon hamjamiyatiga qoʻshilishga intilish madaniy 

oʻziga xoslikni yoʻqotish xavfi bilan birga kelishi mumkin, an’analarga haddan tashqari e’tibor 

qaratish esa madaniy yakkalanishga olib kelishi mumkin. 

Ikkinchi muhim muammo qadriyatli talqinlar ziddiyatidir. Bir xil universal 

kategoriyalar - erkinlik, adolat, inson huquqlari - turli madaniy kontekstlarda turlicha 

tushunilishi mumkin. Bu me’yorlar va amaliyotlarni baholashda tafovutlarga olib keladi, bu esa 

oʻzaro tushunish jarayonini murakkablashtiradi [9]. 

Uchinchi muammo madaniy asimmetriya fenomeni bilan bog‘liq. Globallashuv 

sharoitida ba’zi madaniyatlar boshqalarga qaraganda koʻproq ta’sirga va oʻz qadriyatlarini 

uzatish imkoniyatiga ega. Bu ma’lum bir qadriyat modellarining ustunligiga olib kelishi va 

madaniy ekspansiyaning bir shakli sifatida qabul qilinishi mumkin. Natijada sintez dialogga 

emas, bir tomonlama adaptatsiyaga aylanadi. 

An’ana va modernizatsiya oʻrtasidagi ziddiyat ham muhim ahamiyatga ega. Ijtimoiy 

taraqqiyot jarayonida an’anaviy qadriyatlarning bir qismi qayta koʻrib chiqiladi, bu esa 

jamiyatning qarshiligiga sabab boʻlishi mumkin. Shu bilan birga, zamonaviy sharoitlarga 

moslashmasdan global madaniy makonda samarali ishtirok etish mumkin emas. 

Raqamli asrga xos boʻlgan qadriyatlarning parchalanishi muammosiga alohida e’tibor 

qaratish lozim. Turli xil madaniy signallar bilan toʻyingan axborot muhiti eklektik 
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dunyoqarashni shakllantirishga yordam beradi, unda qadriyatlarning yaxlit tizimi mavjud 

emas. Bu, ayniqsa, yoshlar muhitida oʻziga xoslik barqarorligining pasayishiga olib kelishi 

mumkin. 

Bundan tashqari, yuzaki sintez xavfi mavjud boʻlib, bunda boshqa madaniyat 

elementlarini oʻzlashtirish rasmiy xarakterga ega va chuqur anglash bilan birga kelmaydi. 

Bunday holda, qadriyatlarning integratsiyasi emas, balki dunyoqarashning ichki tuzilishiga 

ta’sir qilmaydigan ularning tashqi kombinatsiyasi sodir boʻladi. 

Milliy an’analar umuminsoniy axloqiy me’yorlarga zid boʻlgan vaziyatlarda yuzaga 

keladigan me’yoriy ziddiyat muammosini ham qayd etish lozim [10]. Bunday hollarda madaniy 

oʻziga xoslikni saqlab qolish yoki universal me’yorlarga rioya qilish ustuvorligi masalasi yuzaga 

keladi. 

Falsafiy nuqtayi nazardan bu qarama-qarshiliklar sintez jarayonining dialektik 

tabiatidan dalolat beradi. U farqlarni bartaraf etishni emas, balki ularning mazmunli oʻzaro 

ta’sirini nazarda tutadi. Sintez faqat oʻz madaniyati va umuman madaniy xilma-xillikning qadr-

qimmatini tan olish sharti bilan mumkin boʻladi. 

Bu borada oʻzaro hurmat, bag‘rikenglik va ochiqlik tamoyillariga asoslangan muloqot 

madaniyatini rivojlantirish alohida ahamiyat kasb etadi. Faqat teng huquqli hamkorlik 

sharoitidagina milliy va umuminsoniy yoʻnalishlarni birlashtirishga qodir boʻlgan barqaror 

qadriyatlar tizimini shakllantirish mumkin. 

Xulosa. Oʻtkazilgan falsafiy-axloqiy tahlil shuni koʻrsatdiki, madaniyatlararo muloqotda 

milliy va umuminsoniy qadriyatlar sintezi murakkab, koʻp qirrali va dinamik jarayon boʻlib, 

zamonaviy ijtimoiy rivojlanishning xususiyatini belgilaydi. Globallashuv va raqamlashtirish 

sharoitida madaniyatlararo oʻzaro ta’sir ijtimoiy hayotning ajralmas qismiga, qadriyatlar esa 

ushbu oʻzaro ta’sirni tartibga soluvchi asosiy unsurga aylanmoqda. 

Milliy va umuminsoniy qadriyatlar bir-birini istisno qiluvchi munosabatda boʻlmay, bir-

birini toʻldiruvchi tizimni tashkil etishi aniqlandi. Milliy qadriyatlar jamiyatning madaniy oʻziga 

xosligi, vorisiyligi va barqarorligini ta’minlasa, umuminsoniy qadriyatlar global makonda 

oʻzaro tushunish va hamkorlikka koʻmaklashadigan universal me’yorlarni shakllantiradi. 

Qadriyatlar sintezi jarayonida nafaqat madaniy ma’nolar almashinuvi, balki ularning 

qayta idrok etilishi, oʻzgarishi va integratsiyasi sodir boʻladigan muloqot maydoni vazifasini 

bajaradigan madaniyatlararo muloqot alohida rol oʻynaydi. Aynan oʻzaro ta’sir jarayonida turli 

madaniy an’analarning elementlarini birlashtirgan yangi qadriyat modellari shakllanadi. 

Ushbu jarayonning asosiy subyekti an’anaviy va global qadriyatlar tizimlari 

kesishmasida turgan yoshlar ekanligi aniqlandi. Yoshlar muhiti oʻziga xos qadriyat 

transformatsiyalari laboratoriyasi boʻlib, unda oʻziga xoslik va xulq-atvorning gibrid modellari 

shakllanadi. Bu borada madaniyatlararo kompetentlik, tolerantlik va axloqiy mas’uliyatni 

shakllantirishga qaratilgan ta’lim va ijtimoiy institutlarning ahamiyati ortib bormoqda. 

Shu bilan birga, tahlil sintez jarayoniga hamroh boʻlgan bir qator qarama-qarshiliklar 

mavjudligini koʻrsatdi, ular orasida an’ana va modernizatsiya oʻrtasidagi ziddiyat, madaniy 

oʻziga xoslikni yoʻqotish xavfi, raqamli muhitda madaniy asimmetriya va qadriyatlarning 

parchalanishi mavjud. Ushbu omillar madaniyatlararo oʻzaro ta’sir jarayonlarini boshqarishga 

ongli va ilmiy asoslangan yondashuv zarurligini koʻrsatadi. 

Shunday qilib, milliy va umuminsoniy qadriyatlar sintezi madaniy oʻziga xoslikni saqlash 

va jahon hamjamiyatiga qoʻshilish oʻrtasidagi muvozanatni ta’minlaydigan jamiyat barqaror 
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rivojlanishining strategik sharti sifatida qaralishi kerak. U statik holat emas, balki 

insonparvarlik, oʻzaro hurmat va madaniy xilma-xillik tamoyillariga asoslangan yangi 

aksiologik voqelik shakllanadigan uzluksiz muloqot jarayonidir. 

Keyingi tadqiqotlar istiqbollari ta’lim muhitida qadriyatlar sintezini shakllantirishning 

amaliy modellarini ishlab chiqish, shuningdek, raqamli texnologiyalarning yoshlar muhitida 

qadriyatlar transformatsiyasiga ta’sirini chuqur tahlil qilish bilan bog‘liq. 
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